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KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Drejtoria pér Administrate té pérgjithshme
Odeljenjs za Opstu Upravu

an. etoot 3032 ¥99.09,25
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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
623-25-6845-2-2-1/C695

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

VALMIR MUSTAFA B.L, Randobrave, Randobrave - Prizren, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shlkollor 2025/2026

Me numér identifikues: 623-25-6845-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin
shkollor 2025/2026

Nr. Grupi

7 Lot 7 — Bartja e nxénésve né relacionin Reti e Poshtme — Retijé dhe anasjelltas

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon me pérfundimin e vitit shkolloré 2025/2026
Neni 2 KKoha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té& jeté...dité nga koha e [&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté: Né Komunén e Rahovecit



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jan& paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruest i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 7,030.00 Euro.
[Shiatémijé e tridhjetd €uro}
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative ésht&: plus/minus +- 30%

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jent fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose 1€ Veqanta 1€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve £ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér bletja;

42 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjng kontraidn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé ng té cilin jan€ dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

njéra ané dhe Ofuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj @
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkajé vértetim &
pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marrg t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifilkohet ndryshe né njoftimin e tiflg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojd", "mirataj” ose "vendosg” do t& shenohen né p&rputhje me rrethanat, Ndonj& miratim,

5

pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipe! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Sh&rbimeve.

Pér Ofiruc

etin Kontr in e Shérbim

Pér Aut

Emvri: Astrit Mullabazi Emri: Valmir Mustafa

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: C\
SLIKENNN

Data: Data: 29.08.2025

Vula: Vula:

ooy

1 Gjuha do té jeté gjuha ¢ pérdorur nga ana e tenderuesit né ket tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenti § Pérkufizimet

1.1 “IKontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
@shts shénuar nd formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér k&t dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né &,

1.2 “Shiérbimet” do 18 thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Oftuesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, & dshté palé né kontraté dhe i detyroar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do ¢ thoté persohat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t€ tyre,

1.5 “Cmimi i kontratis” do t& thoté shuma e dekiaruar ng Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshime

pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfehiré edhe pasardhésit-e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sic mund (¢ jeté rasti, dhe “Paiét”
nénkupton ¢ dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshime & Kontratés.
1.10 *KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshte ligji qé i péreakton € gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndrmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.0 Transferimi do 8 jeté valid vetém nése ka marcéveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi I Shérbimeve nuk mundet g&, pa:miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve (€ Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhet t€ paguhen
ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhéniés s& t& drejtés s& Oftuesit 18 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofiuesin e
Sharbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashing &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Esht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t8 kontratés duhet {8 plot#sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiat.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté vatide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj# pjese (& kontratés sé tij njé pale (8 treté,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veia nigse nuk 1&shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkiim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh fidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
sigure], ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofrvesi i Sherbimeve Eshié pérgjegiés pér aktet, gabirnet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentive ose tE punésuatve, né 1€ njgjtén mEnyrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Ofrtesit t&
Shérbimeve, agiontéve t8 tij ose punétoréve t& {ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
apr ovimi i nénkontrakiuesii nga ana e Auforitetit kontrakiues nulk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e ti]
sipas koniratés.

Neni 5 - Tatimi ‘
5.1 .Ofruesi i Shérbimeve éshig pérgjegjés pér & gjitha tatimet dile-,degyrimét dqga;idn'e. né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsideroliet se jané pérfshivé né gmimin e kontraktuar.

5.2 Menaxheri | Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
~ detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit @
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktiar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofig se kjo k‘1 ndodhut g}ate kohés sa ka qene né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Meni & Fitlimi dhe Elzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofvuesi i shirbimit duhet 18 filloj& shérbimet sa mé shpejt & &sht¥ ¢ arsyeshme e mundur pas marsjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do té peafundOJ aktivitetet vepnmt‘m btenda afattt kOhOl te spec:fkua: né Nenin 2 @

Formulanit 8 Kontratds. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
-pérgjegids pér t& paguar déroet e likuiduara, N& kéte rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve, -

MNeni 7 Zgjatja e perindhis s& ekzelutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit ndse realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér & petmbushm detyrimet e ti} sipas kontratés,
b) forcé madhore sig péreaktohet né nenin §;

©7.2.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofrues1 i'Shé&rbimeve do t& njoﬁcu Autorltetm ‘
Kontrakiues mbi a&llimin e tij & t€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshtd réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kantrakives, brenda 30 ditéve nga e njéjta pikd né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q& t& mund & shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i fejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe ratrospektive, ose t8 informoj Oftuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté n& zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se'ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tifla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi. '

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimel e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet € -armikut publik, fufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet & lokos, térmetet, shiréngaiat, vetétima, vérshimet, etozmnet trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tiétér e ngjashime e paparashikuar g8 Eshtd pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dithur.

8.3. Pala e ndikuar nga wjg ngiarje & freds madhoee do 1€ marr te gjitha masat e a: sysshime pér (& menjanuae'
Co paaﬂesn:e e nje pate 8 118 g 1 plirmbush detysimel ¢ saj tani e tutje me njé vonesd minimatz. ‘

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 jelé pérgiegids pér démet e likuiduara ose ndelp!»rje nése vonesa e tl_] ng
o e realizimin ose difshitimi pcx t& realizuar-obligimet e tii me kontraté &shig vezultat i njé ngiarjeje & forcés madhore, St
“Autoriteti kontraktues micdo €8 jet | detyruay ie paguajé interes pér pagesat.¢ vonuara, pér mosrealizim . ose pvr i
" ndérprerje nése verigsa eAutoritetis kontrakiues ose Hoj fetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shts iezultat 1"' o o
forcés madhore.

8.5, Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj® rrethang e forcés madhore ka ndodhm e cita mund t& nchko;e ng
realizimin ¢ obligimeve t8 saj; menjshers do ta lajmexo;e palén tjetér, duke dhgng & cihena detaje mbi natyren,r”__" a
koh&zgjatjen e mundshme. dhe efekiin c;c—: kang gjasa ta kené frethanat. Pérveq nése wdhézohet ndryshe” nga
Menaxheri i Projekiit ime:shkrim, Oftuesi 1 Shérbimeve do i€ vazhdojé t'1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés

pérderisa éshté nuaﬁ: praktike, dhe - angazhojé 8 gjitha mjetet e atsyeshme alternative pér & plotdsuar ndbnjé-. >
. obligim q& ngjarja-e:foreés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punds. Ofruesi-i Shérbimeve nuk do t& ZbﬂtOJe nuete SRR TE P A
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&j& k&i# nga Menaxheri 1 Projektit. AR TR

avivizwo 0 Neni 9 Mildrpreria ¢ iontratis nga Autoriteti entraktues '

IR 9.1 Autoriteti kontrakties mundet g, pasi’ e Japé Oftuesit t& Shelblmeve (4 dits paralajmérim, ta nderpiese:;‘
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

SR © {a) Ofruesi-i Shittbimeve déshton né. pe,mbush_;en brenda njé afat: & atsyeshem tE pmaiajmenmnt té dhene nga.'. ‘
oot o autoritet] kontraktues gi kérkon nga ai t€ evitol¥ IIdOl’ijf‘ neglizhiencé apo deshtlm pér t& realizuar obizglmet 8
(RECUNTEENTE " veta sipas kontratés, hma cilat ndikojné né ményté serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shenbuneve

ai e st (b Oftuesi i ShEbimevs refuzon ose Eshté neglizhent ng realizimin:e urdhrave -administrative t& dhéna. nga
autariteti kontraktues; o o . L

B LT {c) Ofruesi i Shitcbimeve ia jep dikujt kontratén apo nenkontlaten pa autorizim npa Autormtl kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose gshité duke u mbyllun, punet e tij jang duke u admm:sh uar nga gjykatat,

ST S S ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur

v - meato giishtje, oge &shtd né ndonj# situaté analoge ¢& shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme e paraparg ng- -i» .~
legjistacionin apo n# rregulioret nacionale; : - : : R

(¢) Ofruesi i Sherbimeve Eshté dénuar pér nié shkelje qd ka t& b&jg me s;elljen profesionale, pérmes njé gjykimi -
q# ka fuqing e res judicata;

{(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;
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“ekstra, nése. ka, pér té 51gu1 uar ofruésin e shéibimeve ose do t& paoua_

(g) Ofiuesi 1 Shiérbimeve | &shié nénshiruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(b} € gjitha modiikimel organizative q& périshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin ¢
Ofvuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kbnt:raté's;‘ o

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& ¢ jep garancing
apo sigurimin mé (& hersh&m 1€ kérkuar né kontratén e tanishine nuk eshte né gjendJe Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

- 9.2 Ndérpresja do t& bihet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundeswe T._]elﬂ g Autoz ntetst kontrakeues dhe Ofruesit
- t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakdues, pas kése J mlmd {e ﬂcnshkr L!?_]e ndnnje lontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér té Ofruesit t& Shérbimeve,

3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 8 njofiimit & ndérpregjes s kontratés, do ta udh&zoid Ofruesin e
P \f bretg §

~:Shérbimeve:qé & ndérmarré Eﬂpa & menjéhershém pée ta neimh)ilw mcéeafutlmm o-shErbimeve nd ményrd (8

o+ shpejté dhe t& rregublt- dhe pér 1 zvogéluar né rainfinnim shpenzimet: 7 o h

© w9 NG rast (& ndEthrerjés,, autoriteti- kontraktves, sa mé-shpejt g8 18 Jeté ieununduridhe né prani @& Ofruesit t&.
sifShcn.bimeve Gse 18 pérfaqésuesve 8 U oseduke u bErE atyre thivrien. e dubbifedo - tacpérgatisé nj¢ rapert mbi
+-shérbimet e kryeras Do4& pérgatitet edhe njé-dekiaraté ¢ parave q& duheld’] paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
% pardve-qéika borxh Ofruesi 4 Shérbimeve Autoritetit kontrakives nv datéree ndérprexjes-sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do'té jet& | obliguar t& hEjs pagesa tiera pér Ofruesin e Shiérbimeve derisa t8 jené
bparfunduar:shérbimet, ndérsa. Autoriteti kentraktues do & ketd té daejte £ marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston
slmm‘n qe duhes i paguhet Oftuesit &

Shér b;meve pa:a ndei prerjes sé kontratés,

9.6 Méser Autoriteti -kontraktues e ndérpret kontratén, & do £ ketP t& dne
humbjet qé i Jané shkaktuar nén kushtet e kontratés RERECH B

4

Nenl 0 Nclerp:c:jael(ontlates nga Ofiues i { Sharb meve

=404 Ofruesii Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakn.m M d:te pa1ap=ak|sm mund ta ndérpress
komlaten nése Autoriteti kontrakives; - Cr e e el iy nyn Sy

pe: soni | autonzuat pas sl\adlmlt te af’ltlt té funclu,

EPES oF .Vazhdi-mishtnuk arrin t'1 plotésojé obligimet ¢ vet e:ci} & pas r|§\Lgum Vet perserxtuaa ose

. . . i R
Mg ose, st orezultat i-.Forcés Madhore, Qftuesi | helaimeve eshle i paa"te te luye) 11Je pjesé materiale te
-~Shiérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashidhjeté (60} ditd. EEERE '

«10.2:Nd&rprerja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo automet tJeter mpas, kontratés sé Autoritetit
kontn aktues dhe Ofruesit @& Shérbimeve. RN SR SR

{103 NE& tast t&-nid8rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksioniti10:ky Autontetl kommktues do ta paguajé -
< Ofruesine SE’lerblmeve pér humbje ose dém q& mund t' jatd &l;(ﬁl(tl:a: Oﬁ tesitts Shérbimeve.

T T R

Neni 11 Obhgimet ¢ Ofruvesit {8 Shérbimeve

“11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efkabltet dhe zeil né pér puthje me praktikat mé (&

mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,

té mdrréinga Ofruesi | Shérbimeve




e e

duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulforeve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu
t'i respektojng dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi | Shérbimeve!do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionel ¢ marra.ng ldhje me kontratén si
private dhe konfidenciale: Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér géllimet & ekzekutimit t&
kontratés, t&8 bolojé ose t&izbulojé ndonjé-t¢ dhéné t& kontratés, pa pélgimin ;mapl ak me shkrim 1§ Autoritetit
Kontraktues. o

1.5 Nése oftuesi i-shérhimit shtéd njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose E(Csnoraiq\,m, t& giithé-
personat ose korpuaratati ¢ tillado t& Jene sé bashku dhe vegmas & detyruar pér (¢ pé&rmbu vshicl e fwnfm‘ws
ersoni | caktuar ngd konsorciumi pée t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e [\em} k\mfz.a ¢ 0ot ketd sutoritstt
pér t& lidhur koensorfeiuming P&l'buja‘e ‘grupittnuk do t& ndryshohet pa pelmmm p.uar,:'aa e shkein € Asil oriteiit
Kontraktues. e : ‘ '

1 1.6 Oftuesi i:Shirbimeve.dorté punssejné personelin kyg t& identifikuara né tenderin, g i;\; pie i Eryer funksionet e
pércaktuara n& teniler iji: Pér mé tepér, gjaté perfounances, dhe né. bazé 8 .njg kérkese me shkrim . dhe/t§ .
arsyetuar, ‘autoritett: Kontraktuds mbind 8 kérkojé njg zévendésim nése v!ueson 58, r;v,“ andtar | stafit &shig i
paefekishém ose.nuickeyejng!detyratie tipsipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do 18 rmirat e odo zévendésim &
personelit keyesoradipdopeziar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aﬁesrte né { m,i né t& barebarta ose
mé té mirg sé ato & identifikuara, - I

Neni 12 Obigiinet e Autoritetit Kontralktues

12,1 Autoriteti.-Kontraklues o, @ 0ffojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonj# informacion dhe / ose
dokumente-né dispozicicnig.saj; t& ailat mbnd t& jené relevante pér zbatimin g kontr ate,a Bokumente t8 titla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave. :

12.2 Autoriteti: Kensratetues do-t& bashkEpunojé sa mé shumé 8 jeté e mundur me ofiuesin o shérbimit pée 1€
siguruar mformac o gétkyilfundit mund té ke:kOJe né ményré té alsyeshme pel te hyc; } Omiul{‘l’l

(2.3 Autoriteti Kontiakiues deotd:cakto] Menaxherin e Profektit”, i eekar né K V K, i uh do 18 jetd pérgjegjés pér
mbikéqyriene kryerjes:séshirbimeve gjaig-gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Auioritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 - Nése Offuesi:i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk atrin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha shﬁ_rbimét brenda

Jlimiteve kohore- téspécifikuara, n&:kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj

kompensimeve tjerat&atifsipas kontratés, do 1€ ketd t& drejtd, pér secilén dité q& kalon ndérmiet skadimit t&
periudhés sé kontriatis'dhe-datgdakivaleté pérfundimit, ' marrg démet e !1kmduata i b'}mba, ta-me 0,25% né dit€ &

- vlerés sé sherbimeve t8:pa:leryeraidéri-ng njg.maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti ¥ < ontraktues

mund t& zbresé. déimiet-e likiliduara nga. pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbinevs. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& grekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve, ' :

13.2 Nése mos-ekzeicutimii ndemjérit sheibime parandalon pérdorimin e zakonshém (& sherbimeve. né #rési, démet
e likuiduara t& parapdra né paragrafin 13,1 do t& Hogariten n€ bazé t€ vler&s totale t& porosise :

13.3 Nése Autoriteti kantraktues ka-fituar 18 drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % 1€ vleres & pomsiss al imundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoviteti Kontraktues ka prokurnar velem ne emer te vefe Autoritetit, nie inje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresd kontratdn, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do & keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né& nj& kontraté me njé palé € tret¢ pér dhénien e pjesés s& mbetur € sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Antoritetit, me disa operatore ekonomik:

- {e konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté (€ drejté pér kempensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteleve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik: ’

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosite anulon parosine dhe tjitenderon, dhe ng kéte rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ketg té drejté péc kompensim, Offuesi.i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyrvar &
paguajé koston plosésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe o

-'te njoflej Autoritetin Kontraktues i-oili ka udhéhequi prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiuves i iérmiendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%°
te porosise se leshuar, t& garancisé sé peformances dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontrakiues, '

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar-se emer te-disa: Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me-disc .o
operatore ekonontik: Tt D TS

- te njoflo] Autoritetin Kontraktues. i cifi-ka udhéhequr prokutimin pér. sjellje & kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti IKontraktues | pérmenduwr ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
[0% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

- te ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i sherbimeve itk do té ketd t8 drefté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kio -0 oo
pamundési ¢ tij; dhe . TR I

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur ié Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzelintimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do 8, jo.mé voné se dita & nénshkrimit 1& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté :dhe. t& mire t& kontraids. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVI. Sigugia e ’
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ éshté pasojé e mosekzelutimit *
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit (€ Shérbimeve. .

14.2 Garancioni do t& vazhdojé (& mbetet i viefshgm 30 dité pas l&shimit & Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jetd né formatin e dhéné né Rjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit - .

- 15.1 Ofruesi i Shérbimeve.do &8 marr dhe do18 ruaj, dhe do t& shkéktoj Nenkontraktorét & marein dhe ruajng, me .

shpenzitnet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, sig do té specifikohet ng KV N .

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesg & Autoritetit Kontraktues, do t€ oftoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q#
sigurimi i tifl& &shtg mareé dhe ruajtur dhe se primer e tanishme jané paguar., '

Neni 16 Parimei té pérgjithshme & pagesave

16.] Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se féshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate ¢& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ul raportuar
ndryshimet né logaring bankare.

16.2 Shumat dubel (& pagulien brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n€ t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore. T

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofiuesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nulc
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jangé dorézuar dokumentet e duhura
penmbajtiesole ose sepse Ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjmm N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjghersham pér qéliim & kontrotlimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata & :;sm brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogal itet nga data né (& cilén &shté

regjistruar kérkesa pEr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi € 68 bate kaluar afati § fundit | dhéng ué Nenin 162, Ofruesl i Sherblmeve munde* (&, brenda dy muajsh
pas pﬂgeses s& vonuar, @ kirkojd interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t& re~ zbznjn gt zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosc i ditén e pard (& muajit né ¢ cilin ka skaduar afati i fiindit, pluq shtatg pike t€ pergindjes.
Interesi p&r pagese & vonuar do té zbatohet pér kob&n q& kalon ndérmjet datés s8 afatit (& fundit & pagesés (nuk

, pelfsmhei) dhe datéls né & cifén debitohet llogaria & Antoritetit kontraktues (pe1 fah!hﬂt)

sik

. 16.5 Té gjitha.mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit té Shérbimeve g8, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndet pr est dte me pa;aiajmerlm prej 30 ditésh
pér Autor m,tm konfrakiues.

16.6 N& fast se_mr*c}meu kontraktues kryen blerje né emér té autouteteve te Ue:a kontrak[uese, dhe njé autor iteti
konirakiues nuk 1 pérmbush detyrimet e tif sipas késaj kontrate, vec;anensht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi | ¢do dhe & githa kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Nent 17 Hugliteti § Kontrollit

17.1 Parimi dhe mddaliteret @ Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t# jend si né KVK. Autoriteti
kontrakt: ec do 18 koitrolloié punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & n]c}ﬂOJe até’ pel ‘¢do defekt q& éshté g;etu: :
Kontroili. i tifl& nuk do-18 ndikejé né pérgjegjésité e ofruesit & she:blme\re Autontetl Kontraktues mund té lehEZO_]E '
“oftuesit e shérbimeve #& kér kcgne njé defekt dhe t& zhulojné dhe provome c.;do shelblm aé Autoriteti Kont:aktues
konsideron se siund 18 ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shtg sig éshie defifuar ng KVK, ‘

Meni 18 O Pgsmicdsimi | Defekteve

18,1 Autoriteti konteakues do 8 njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér gdo Defekt pata pérfundimit té kontratés,
Periudha garaniusse e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet € korrigjohet. .

18.2 Sa her& njofiimi pék njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shirbimeve duhet t& pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& spesifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues ' B o

18.3 Nése offtesi ishérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autotitetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vierésojé koston e kosrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kétd shund, dhe do pasoj nid dénim pér mungess Ekzekutimi gé Hogaritet sic pérstikruhieét né nenin 13.1. :

Neni 19 {Consekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (8 shlyejd ndonjé nga obligimet'e veta me kontraté si¢ &shtg cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& drejté pér kéto kompensime:



“qéndrimet e tyre né mosmarréveshje die péi sulo

-Neni 21 - : Zgiidhja e mosmarriveshicve me procedurd givaesoie

21.2 Para nénshkrimit-te-kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjés se mosmarréveshjes, g';yka_ta;ap,o} _.,;,'

a) deémet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jenc:
a) déme & pérgjithshime; ose
b) déme té likuidueshme. AP

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojng nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do &
zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migqdsore ¢ mosmayriveshjeve .

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet g&mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té hfaget ndonjé mosmasréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér _
v zgiidhje gé ata konsidergjnd se &shté e mundshme. Nése eilado’ 3w o
palé e sheh t& dobishme, palét-do E-takuien dihe 12 murdohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigjet :
kérkesés pér zgiidhje miqésore brenda 15 -diidsh pas lérkesds. Periudha maksimale qé jepel p&r arritjen e kdsdj «
zgjidhjeje do t& jetg 30 dits nga fillimi { proceduris. Mise pépjekja pérte arritur zgjidhje miqésore déshton ose fngsest
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kirkesave per zgjidhje, t€ dyja'palét-do jent té lira i& vazhdojng né fazéne i
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarrdveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20,2 Nése procedura ezgjidhjes miggsore ié'mosman‘éveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen t& oy
pajtohen pérmes institucionit & specifiluar ng KV, Nése nuk mund (8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit . ... .
té procedurés s& pajtimit, secila palé do (8 ketd i€ drejté (& vazhdojé né fazin e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
sé mosmarréveshjes. :

21.1 Nése nuk ‘mund t¢ amihst zgjidhje brends 20 ditésh nga "ﬁl'limi;_'i '})robedu1'és- migésore . p&r zgji'dhjge';,t'é:_ :
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé: ' '

o

a}  vendim nga gjygi; ose

b}  kurdo qe paiét pajtchen, vendim arbitvimi ng pajtim me KVMIK.. . S . RTINS T T

[EETIN A S O

i

arbitrin.

Neni22 Démshpérblimi

2.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do ¢ démshpérble] ‘Autoritetin Kontraktues, zyraret e tij dhe ish’ B
zyrtaret, drejtoret, puionjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shipenzimet, humbjet, demet,’ =" =
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se

" avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:: neglizhencen ose kegpérdotimet e géllimshihe nga ana e ofitiesit™e "
‘shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretendudr nga prezantimet e Oftiiesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palée *

treté se sigurimi | atyre: shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 18 Autoritetit

. : s o . van I . . v ; - . yaq® . . LRSS EE R T
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar’ tiga ofruesi i shérbimeve né fidhje me kryerjen e’

shérbimeve shkel té drejtat e prongsisg intelektuale 1€ asaj pale té treté.




KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konfliki,
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
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Rreziget dhe mbulitni nga sigurimt do t& jené:
S 05

Cooa) Mjetet motorike & Palés s€ Treté: 100 % pérgiegjési e Operatorit Ekonomik.
- by - Pérgjegiésia ¢ palés s& treté100.% pérgjepjisie Operatorit Ekonomik.

¢} Pérgjegjésia ¢ puniédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegiési e
Operatorit Ekonomik.
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mosmarréveshjes
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